
Příloha k protokolu o SZZ č.

Vysoká škola: Jihočeská univerzita v C. Budějovicích,

Pedagogická fakulta

Katedra: biologie

Datum odevzdání posudku: 22'5 .20112

Diplomant:Jan Straka

Aprobace: Bi - Ch SŠ

Vedoucí diplomové práce

PaedDr. Václav Pavlíček

PosUDEK D|PLoMoVÉ PRÁcE

Hi Etqri cké. .tě žbs zlata y. !.-o s.t.aYí
(téma)

PředloŽená diplomová práce má 116 stran textu a bohatou přílohu, maPY, praktické ýžování,

Agricola.

Práce popisuje historické etapy těžby zlata v Pootaví a speciťrkuje jednotlivé postupy a metody

při nich používané' Autor člení jednotlivé etapy dobývání z7ata v Pootaví na období 5.st. př. n. 1.,

druhé a to nejintenzrvnější období těžby probíhalo vtéto oblasti ve 13. a 14. st.; třetí qýznamnější

qýžoirnické práce byly ukončeny v pruběhu 16' st. a hlubinné práce v oblasti Kašpershých Hor

po}račovaly aŽ do začátku 20. století. Práce je členěna na Úvod, Přírodní podmínky Pootaví, Půdy,

Vodopis, Geologie Pootaví, Geologická stavba Pootaví, Metodika' Charakteristtka zlaÍa, Ložisková

a paragenetická charakteristika, Charakteristika zlatonosného zrudnění, Historie těžby z|aÍa v Pootaví

(pravěk, doba bronzová, doba že1'ezná, Slované, středověk, novověk, Historické způsoby ziskáváni

ziata vPootaví (ýžováni, hlubinná téžba), Zpracováni výěžené rudy, Výsledky, Diskuze, Závér,

Di daktické lryužiÍi v peda go gické praxi, Literatura, Příl ohy'

Diplomant podává ve své diplomové práci ucelenou předstaw o vzrriku, původu a dobýváni zlata

v Pootaví. osvětlu.1e jednotlivé způsoby lěžby, zptacováni zlata a charakterizuje jednotlivé etapy jeho

dob]ývání vtéto oblasti tak, aby na sebe chronologicky navazova|y. V praktické části sám zapoužiti

historické techniky ýžovániprováděl a ýsledky zaznamena|. Práce je psána srozumitelně, jednotlivé

kapitoly jsoulryváŽené a logicky na sebe navazuji'

K práci mám $rto faktické připomínky: Důsledně v celé práci psát nadmořské vyšky např. t370 m n.

m. str. 12, Ceský masiv píšeme krátce str. 18' 19, éry a útvary např. Mezozoikum, Terciér píšeme

mezozoikum, terciér str. 20, pestrá série, jednotvárná série má být pestrá skupina, jednotvámá skupina

str, 22. 23. nastr. 23 má b.it Š,,ec , Nekovář , Vojtěch 1967 , ve statigraťri jednotlivá souwství píšeme



malým písmenem . souwství lipnické, zlivské, mydlovarské na str,26, důsledně vcelé práci psát

jednotně Morávek et a|'' 1992 nebo Svoboda a kol., 1983 str. 45 a v celé práci.

K diplomantovi mám několik otázek:

1.Podle ja!ých hledisek jste výipoval 9 míst s největší a\ilmu7aci z|ata?

2. Jaké jsou perspektily dobývání z7atana našem izemi?

3, Územi Pootaví a přilehlé ob1asti jsou známé lysohým obsahem zlata, domníváte se, že dojde

k těžbě někdy v budoucnosti?.

4. Co to je granitizace? Str. 106.

5' Fota 15 - 25 jste v pilném ýžováni a pod obrázkem je foto autor.

6. Jak jste dokáza|ýžovat a při tom fotografovat?

Předložená diplomová práce splňuje veškeré požadavky kladené na diplomovou práci a doporučuji ji

k obhajobě.

Hodnocení: Výborně

Náwh na klasifikaci diplomové práce: yý.b.s.l.n ě

€-uá;t.-u:
Podpis vedoucího diplomové práce

V C. Buděiovicích dne 22.5.20|2

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl


